ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«__» _________ 2019 года

№ ____

 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 27.11.2015 № 390
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 27.11.2015 № 390 «О порядке и нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. Пункт 10 после слов «среднего заработка» дополнить словами «(денежного содержания).».
1.2. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы определяется в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 25.04.2012 № 139 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

      П.В. Рымарев
Исполнитель:
Шпортько Э.Р.,
 главный специалист

финансово-экономического отдела,

тел. (34638) 76-230

Пояснительная записка администрации сельского поселения
Нижнесортымский О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 27.11.2015 № 390

Настоящий проект разработан в целях исполнения подпункта 1.3.1 протокола заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 23 октября 2018 года № 43.

Предлагаемые изменения направлены на соблюдение принципа единства и соотносительности правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих государственные должности автономного округа с лицами, замещающими муниципальные должности в администрации сельского поселения Нижнесортымский на постоянной основе, в части определения порядка исчисления денежного содержания в период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки, учебного оплачиваемого отпуска и период нахождения в служебной командировке.

Начальник ФЭО-гл.бухгалтер

Л.С.Павлова